AVISO DE PUBLICAÇÃO - 2º CICLO

CREDENCIAMENTO nº 001/2025
Processo Administrativo nº 11029/2025

A Comissão Permanente de Avaliação de Credenciamento da Secretaria Municipal de
Obras, constituída nos termos da Portaria nº 521/2025, torna público, para conhecimento
dos interessados, a publicação do 2º Ciclo do Edital de Chamamento Público para
Credenciamento nº 001/2025, cujo objeto é o credenciamento de pessoas físicas e
jurídicas para a elaboração de projetos de arquitetura e engenharia, abrangendo as áreas
de edificações e infraestrutura, bem como para a execução de serviços de topografia e
geotecnia.
O processo de credenciamento ocorrerá em ciclos bimestrais, conforme cronograma
definido no edital. O 2º Ciclo de inscrições estará aberto no período de 15 a 19 de
setembro de 2025.

O edital e seus anexos estão disponíveis no Portal Nacional de Compras Públicas –
PNCP e na plataforma oficial da Prefeitura Municipal de Balsa Nova, acessível pelo
seguinte caminho:

PREFEITURA → SECRETARIAS → SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS →

CREDENCIAMENTOS, ou diretamente pelo link:
https://balsanova.pr.gov.br/pagina/298_credenciamentos.html

Permanecem inalteradas as condições do edital.

Assinado Eletronicamente
Comissão Permanente de Avaliação

Keli do Rocio Rossa
Presidente da Comissão de Avaliação

Amanda Cristina de Oliveira Manicka
Secretária da Comissão Permanente de Avaliação

Carlos Alberto Groth
Membro da Comissão Permanente de Avaliação

Balsa nova, 11 de setembro de 2025.